
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Ф.Я. Федулова» 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2022 года № 01-06/237 
г. Вологда 

 

Об учителях-наставниках 

педагогов, имеющих стаж работы 

менее трех лет 

 

В целях обеспечения методической поддержки молодых педагогов, 

имеющих стаж работы менее трех лет, осуществлении помощи в организации 

учебно-воспитательного процесса в школе, адаптации в трудовом 

коллективе, на основании Положения о наставничестве, утвержденного 

приказом школы от 29.09.2020 № 01-06/256 (с изменениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить учителем-наставником: 

1)  Алексеевой Полины Игоревны, социального педагога, - Орсаг 

Юлию Витальевну, директора школы;  

2)  Вахрушевой Алины Ивановны, социального педагога, - Курныгину 

Ирину Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе;  

3) Кутузовой Елизаветы Олеговны, учителя русского языка и 

литературы, - Борисову Анну Николаевну, учителя русского языка и 

литературы; 

4)  Манохиной Марии Алексеевны, учителя иностранного языка, - 

Зеленину Наталью Алексеевну, учителя иностранного языка. 

5)  Рагимовой Севинч Айдын кызы, учителя-дефектолога, - Чижкову 

Наталью Валерьевну, учителя-логопеда;  

6)  Шиловой Светланы Александровны, учителя начальных классов, - 

Мирошниченко Светлану Игоревну, учителя начальных классов; 

7) Тюховой Натальи Юрьевны, воспитателя, - Лукинову Алену 

Евгеньевну, воспитателя.  

2.  Председателю экспертной комиссии по распределению 

стимулирующих выплат педагогическим работникам школы Зелениной Н.А. 

учесть при установлении единовременных стимулирующих выплат 

Борисовой А.Н., Зелениной Н.А., Курныгиной И.А., Мирошниченко С.И., 

Чижковой Н.В., Лукиновой А.Е.  в 2022-2023 учебном году выплату за 

качественное выполнение особо важных (срочных) поручений 

(мероприятий). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Холмякову Наталью 

Валентиновну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор         Ю.В. Орсаг 
 


		2022-10-25T14:00:43+0300
	Орсаг Юлия Витальевна




